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POLGÁRMESTERI TÁJÉKOZTATÓ    

 Mire ezeket a sorokat olvashatják már vége felé jár az idei farsangi időszak; mögöt-
tünk sok sikeres bál. Reméljük mindenkinek volt alkalma egy-egy ilyen rendezvé-
nyen részt venni, jól éreznie magát! Ne feledkezzünk meg azokról sem, akiknek ezeket
a lehetőségeket köszönhetjük, akik időt, energiát nem kímélve szerveznek, rendez-
nek ilyen összejöveteleket, illetve akik fellépnek, műsort adnak a közönség szórakoz-
tatására. Köszönet nekik érte!
 Most viszont egy nyugalmasabb időszak következik; hitünk, meggyőződésünk 
szerint elcsendesedünk, böjtölünk, készülünk… Készülünk a tavaszra, az élet megú-
julására, a tavaszi ünnepkörökre.
 Képviselő-testületünk, hivatalunk is készül; ilyenkor szokás szerint készíti az éves
 költségvetést. A korábbi évekhez hasonlóan stabil, megnyugtató működést tudunk

biztosítani a kötelező önkormányzati feladatok terén. A központi kormányzati intézkedéseknek köszönhetően 
bizonyos területen igen jelentős béremelkedés tapasztalható, de minden más területen is érzékelhető az emelkedés. 
Tudjuk, hogy egy település vezetésének eredményességét azonban nem erről ítéli meg a polgár, vagy a kívülálló. A 
fejlesztések, a beruházások, a felújítások érdeklik inkább az embereket. Ezekről annyit lehet egyelőre elmondani, hogy 
az idén sem leszünk ilyenek híján. Vannak elnyert pályázataink, vannak beadott, de még el nem bíráltak is, vannak 
előkészített, de még be nem adott projektek. Ezeken kívül amennyiben számunkra érdekes pályázat jelenne meg az 
év folyamán, akkor természetesen azo(ko)n is indulnánk! Mindebből érzékelhető az, hogy jelenleg nehezen jósolható 
egy évvégi fejlesztési beszámoló tartalma…
Ami biztos; folytatódik az elmúlt időszakra jellemző intenzív és látványos fejlődés!  

A JANUÁRI KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS FONTOSABB DÖNTÉSEI 
• A képviselő-testület döntött a településkép védelméről szóló önkormányzati rendeletének módosításáról amire azért 
 volt szükség, mert január 1-től változott az országos szabályozás.
 A módosítás lényege, hogy az önkormányzat a helyi településképi rendeletében ezentúl nem korlátozhatja a reklám hor-
 dozók számát, kizárólag a megjelenésük különös követelményeit írhatja elő.
• A képviselő-testület módosította rendeletét a helyi közművelődési feladatok ellátásáról. Ebben lett szabályozva a kö-
 zösségi terek kedvezményes bérlésének mikéntje.
• A képviselő-testület elfogadta az orvosi ügyelet beszámolóját és megköszönte az orvosi ügyeletet eddig Perbálon is
 ellátó Zsámbéki Központi Orvosi Ügyelet sokévi tevékenységét! Ezt a feladatot mostantól az OMSZ által koordi-
 nált országos rendszer váltja fel. Részletek a következő oldalon!
• A képviselő-testület az év első ülése során hagyományosan meghallgatta, majd elfogadta a beszámolót Perbál község 
 egészségügyi helyzetéről; a főépítészi tevékenységről; a községben végzett sajtótevékenységekről; a Német Nemzetisé
 gi Önkormányzat 2023. évi tevékenységéről; az önkormányzati bizottságok 2023. évi munkájáról, valamint Zsám-
 bék Város Önkéntes Tűzoltó Egyesület jelentését a 2023. évben kapott támogatás felhasználásáról.
• A képviselő-testület döntött a 2023. évi ellenőrzési összefoglaló jelentés jóváhagyásáról.
• A képviselő testület határozott az önkormányzati költségvetési szervek közüzemi költségeinek optimalizálására vo-  
 natkozó intézkedésekről. 
• Határozatot hozott a testület az Ady-Rákóczi-Kossuth utcák csapadékvíz elvezetőrendszerének hiányosságait orvo-  
 solandó intézkedések előkészítéséről. 
• A Mézeskalács Óvoda napi, heti és éves nyitvatartási rendjéről is ilyenkor kell határozni. Az idén – szülők egy részé-
 nek kérésére – a nyár közepi teljes zárást egyelőre nem határozta meg a testület. Megvizsgáljuk az erre a négyhetes  
 időszakra vonatkozó ügyelet tartásának a lehetőségét, feltételeit. Erről a témáról is bővebben a következő oldalon!

HOGYAN SEGÍT 
AZ ÜGYELET?

Azok számára, akik személyesen  
keresnének fel egy éjszakai ügyeletet,  

Pest vármegye tizenegy pontján hétköznap 
22:00-től 08:00 óráig, hétvégén és ünnep-
napon 14:00-től 08:00 óráig van lehetőség:

A GYERMEKEK ÜGYELETI ELLÁTÁSÁT 
 A JÁRÁSKÖZPONTI ÜGYELETI PONTOKON, 

AZOK MŰKÖDÉSI IDEJÉBEN, VALAMINT  
A CEGLÉDI FELNŐTT ÜGYELETEN,  

AZ ÉRDI SZAKRENDELŐBEN, VALAMINT  
A VÁCI KÓRHÁZBAN VÉGZIK MUNKANAPON 
16:00 ÓRÁTÓL 22:00 ÓRÁIG, HÉTVÉGÉN ÉS  
ÜNNEPNAPON 08:00 ÓRÁTÓL 22:00 ÓRÁIG.  

A KÖZPONTI TELEFONSZÁM A TELJES ÜGYELETI 
IDŐSZAKBAN, A GYERMEKEK ESETÉBEN IS 1830.

1830
TELEFONOS TANÁCSOT ADUNK

ÜGYELETI KOCSIT KÜLDÜNK A BETEGHEZ

ÉLETVESZÉLY ESETÉN AZONNAL MENTŐT RIASZTUNKh

További információ: mentok.hu/ugyelet

ÖN BEMEHET

MI KIMEGYÜNK

HÉTKÖZNAP: 
16:00–22:00 óráig

HÉTVÉGÉN ÉS ÜNNEPNAPON: 
8:00–14:00 óráig

orvosi ellátásra.

Ügyeleti időben jelentkező súlyos panasz, tünet esetén  
ne menjen sehová, hanem hívja a központi 1830-as telefonszámot!

• Aszód • Budakeszi
• Cegléd • Dabas
• Dunakeszi • Érd
• Gödöllő • Gyál
• Monor • Nagykáta
• Nagykőrős 
• Pilisvörösvár
• Ráckeve 
• Szentendre
• Szigetszentmiklós
• Szob • Vác • Vecsés

Az alapellátást lehetőleg háziorvosa rendelési idejében vegye igénybe!

Pest vármegye

• Budakeszi • Cegléd • Dabas
• Érd • Gödöllő • Nagykáta 

• Pilisvörösvár • Szentendre
• Szigetszentmiklós • Vác • Vecsés

AZ  ÚJ  ÜGYELET I  RENDSZERRŐL
Február 1-től Pest vármegye csatlakozásával teljes lett az új ügyeleti rend-
szer országos hálózata.
 Ez a perbáliaknak azt jelenti, hogy Zsámbék helyett ezentúl Buda-
keszin lesz háziorvosi ügyelet hétköznap 16 órától másnap reggel 
8-ig, valamint hétvégén és ünnepnapokon 0-24 órában. (Cím: Bu-
dakeszi, Fő u. 179.)
Az új egységes háziorvosi ügyeleti telefonszám 1830!
 Ha bizonytalan abban, hogy panaszával hová fordulhat, hívja ezt a 
számot. A diszpécser kikérdezi és eldönti, hogy a legközelebbi háziorvosi 
ügyeletre irányítja, vagy kiküldi önhöz az ügyeletet, vagy egyből mentőt 
küld. Akut életveszély esetén továbbra is a 112 értesítendő.
 Budakeszin az orvosi ügyelet vegyes, tehát felnőtteket és gyermekeket 
is ellát, tudni kell, hogy itt nem gyermekorvosok ügyelnek. Érden van 
külön gyermekorvosi ügyelet, ahol gyermekorvosok dolgoznak. Ez egy 
új lehetőség, korábban nem volt ilyen gyermek háziorvosi ügyelet. Ter-
mészetesen egy kullancs csípéssel, egy torokfájással nem kell Érdre vinni 
a gyermeket, ellátják Budakeszin. Amennyiben bizonytalan, hogy az adott
problémát hol látják el a leghatékonyabban, hívja a 1830-at!
 A diszpécser eldönti, hogy a budakeszi orvosi ügyeletet, az érdi gyermek 
ügyeletet, vagy szakellátást javasol. Az OMSZ orvosi ügyeletek átjárhatók 
egymás között, így nincs többé olyan, hogy valaki lakcím szerint nem 
oda tartozik, ezért tovább küldik. Budakeszin hétköznap 16 órától 
másnap reggel 8-ig, valamint hétvégén és ünnepnapokon 0-24-
ben mindig jelen lesz négy dolgozó:
• Egy orvos, egy nővér, egy mentőtiszt és egy mentőtechnikus.

Tájékoztató az óvoda 
nyári ügyeleti lehetőségéről
A perbáli Mézeskalács Óvoda nyaranta eddig
úgy működött, hogy az általános iskola nyári 
szünetének időszakában – a lecsökkent gyer-
meklétszám miatt – összevont csoportok voltak.
Ez a gyakorlatban fele, harmada gyermeket,
praktikusan két csoportot jelentett. Július köze-
pétől augusztus elejéig viszont teljesen bezárt. 
Ebben az időszakban lehetett kötetlenebbül 
kiadni az óvodai dolgozók szabadságát, ame-
lyeket az évközi feladatok miatt nehezebben 
lehetett. Jellemzően ekkor lehetett zavartala-
nabbul elvégezni a kisebb felújítási munkákat, 
festéseket.
 Az idei nyárra vonatkozóan azonban szülők 
egy csoportja azzal fordult a fenntartó önkormány-
zathoz, hogy erre a nyár közepi időszakra is sze-
retne ügyeletet a gyermeke(i) részére. Ehhez 
minden jog és lehetőség természetesen adott. 
A hivatkozás is teljesen életszerű és érthető, 
hiszen nem minden család tudja megoldani 
négy hétig folyamatosan a gyermeke napköz-
beni felügyeletét. Erre sok konkrét példát lehet 
hozni. A képviselő-testület elé ez a kérdés - a 

nyári nyitvatartás meghatározása - mindig 
a januári ülésen kerül. Mivel jogszerű kérés 
érkezett, ezért más lehetősége nem is lehetett a 
testületnek, minthogy most nem határozta meg 
automatikusan a nyári teljes zárást!

A vonatkozó törvény, valamint a helyi szabályo-
zás tartalma, lényege a következő: A nyári tel-
jes zárás idejéről az adott év február 15-ig kell 
tájékoztatni a szülőket. Bármely szülő kérheti a 
nyári zárás idejére gyermeke részére az ügyele-
tet. Az óvodának ezt biztosítania kell, a kérések 
számától függetlenül. Ez az ügyelet viszont nem- 
csak helyben, hanem települések megállapodá-
sa esetén akár más település óvodájában is le-
het. A konkrét igények felmérésének ideje, mi-
kéntje már helyi szabályozás kérdése.

Az ülésen az is elhangzott, hogy az illetékesek 
már eddig is tájékozódtak a lehetőségekről, a 
döntés után pedig teljes tudásukkal azon van-
nak, hogy a legoptimálisabb, mindenkinek el-
fogadható megoldás szülessen. Mivel a gyer-
mek a legfontosabb, ezért szakszerű, biztonsá-
gos ellátást, felügyeletet kell részükre biztosítani

– akár az év minden munkanapján. 
A szülők a munkahelyi, családi, egészségi 
problémáikat is megoldhassák akár nyáron is. 
Nem utolsó sorban az óvónők, dadusok és min-
den óvodai dolgozó kivehesse a szabadságát, 
kipihenhesse a nevelői munka fáradalmait.  
Ezeket megoldani nem lehetetlen, számtalan 
működő példa található erre a környékünkön is.
A jelen állás szerint a nyári ügyeleti lehetőségről 
a szülők február 15-ig értesítést kapnak. A 
konkrét igényfelmérést, majd csak május-júni-
us folyamán érdemes elvégezni, amikor már a 
családok nagy biztonsággal el tudják dönteni, 
hogy ténylegesen mikor szükséges részükre a 
felügyelet. Ezen konkrét igények alapján több 
forgatókönyv is elképzelhető. Néhány igény 
esetén valószínűbb, hogy valamely környékbeli 
óvodában lenne az ügyelet. Nagyobb létszám 
esetén valószínűbb a helybeni  megoldás. 
Amennyiben konkrét igény mégsem merülne 
fel, akkor természetesen megfontolható a tel-
jes zárás. Időközben természetesen a háttérben 
minden eshetőségre fel kell készülnünk.
 A cél mindeközben közös: az óvodánk jó 
híre, vonzereje megmaradjon, sőt ezen új 
lehetőséggel inkább növekedjen!
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Fonó hete az óvodában
A perbáli Mézeskalács Óvodában az új évkezdő hetei-
ben a téli évkör jegyében a néphagyományok, népi 
mesterségek, népszokások felelevenítése került előtérbe. 
Pedagógiai programunk alapja is e hagyományok megis-
mertetése, megélése a hétköznapokban, és megszeretteté-
se a gyermekekkel az életkoruknak megfelelő játékos tevé-
kenységeken keresztül. Ezekben a napokban készítettünk 
a kelmefestés népi mestersége gyakorlása jegyében kézzel 
végzett textilfestési eljárással, gyűréssel és csomózással 
egyedivé tett (batikolási technika) kis textil terítőket. 
A kékfestő kismesterséget imitálva maroknyomda tech-
nikával készítettünk kékfestő hatású papírnyomatokat.
 Gyártottunk a kéziszövés kismestersége gyakorlása 
jegyében különböző textúrájú fonalakból karkötőket, 
klasszikus pókhálófonással színes mandalákat, papírcsíkok-
ból papírszőtteseket, különböző gombolyításos, tekeréses
technikával változatos papíralakzatokat, csomózásos tech-
nikával különböző síkábrázolások térbeli kiegészítéseit.

 A nemezkészítő kismesterség jegyében juh szalaggyap-
jú felhasználásával melegvizes áztatógyúrással, gömbölyí-
téssel, gurigatással készültek karkötők, kislabdák, aprósá-
gok. Nagy örömünkre ebben segítségünkre volt egy ked-
ves anyuka, aki bemutatta e népi mesterség fortélyait a 
gyerekeknek.
 A munka mellett a beszélgetésre, mesélésre, közös 
éneklésre is sor került, méghozzá a paraszti gazdálkodás 
népi tevékenységének a kukoricafosztás és morzsolás 
munkafolyamatának során. 
 A gyerekek megismerhették a népi tájnyelvű „eszközte-
len” élőszavas mesemondás örömteli, spontán és interak-

ÓVODAI HÍREK

tív élményét Szénási Veronika mesemondó előadása által. 
A háttérben pedig a fűzvessző felhasználása által a kosár-
fonás mestersége és annak fázisai kerültek bemutatásra 
egy mini-kiállítás keretében, az intézmény frekventált 
folyosórészén.                            Varju Ágnes óvodapedagógus 

Téli madáretetés
Zöld óvodaként télen sem feledkezünk meg az állatokról, 
a természet gondozásáról. Madárbarát óvodaként pedig 
egész évben sokat foglalkozunk a téli madáretetés témakö-
rével, melyet projekt módszerrel minden csoport a maga 
szintjén dolgoz fel. Folyamatosan töltjük a madáretető-
ket, így az udvaron az etetőknél egész szép kis madársereg-
ben gyönyörködhetünk. 
 Készítettünk különböző technikákkal madárkalácsot 
és készültek gyönyörű madarak is papírból, melyek az 
óvoda folyosóit díszítik. A csoportokat is feldíszítettük 
a madarak képeivel, ezek köré szőttük a foglakozásokat. 
Az énekek, a mesék, mondókák is a madaras téma köré 
épültek, majd az udvari szabad játék közben is keres-
géltük a szemünkkel a madarakat. Megbeszéltük a gyer-
mekekkel, hogy télen kell magokkal, zsiradékkal etetni a 
szárnyasokat. A nagyobb, ügyesebb gyerekek már felis-
merik a költöző és a hazánkban telelő fajtákat. Madár-
barát óvodaként különösen fontos, hogy a téli időszak-
ban is gondoskodjunk kertünk kis lakóiról.

Kovács-Rutkai Aliz Éva óvónő

A NÉMET NEMZETISÉGI  ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

Farsangi bál a hagyományőrzés jegyében

Bakai Anikó, a Német Nemzetiségi Önkormányzat elnö-
ke köszöntőjében kiemelte, hogy manapság már nincse-
nek az egész falut bezengő farsangi sramli-bálok, felvonu-

lások, több napig tartó mulatságok. Ennek ellenére a 
nemzetiségi önkormányzat azt szeretné, hogy farsangi 
programjaik fő jellemzői legyenek a német nyelven el-
hangzó előadások, a vidámság, a finom sütik, italok, a jó
beszélgetések, a német és sváb énekek, a zene, illetve a tánc.
- Erre hívjuk évről- évre községünk lakóit. Azt szeretnénk, 
hogy ne csak a múlt hamuját, hanem a múltból egy kis 
lángot is megőrizzünk – zárta gondolatait Bakai Anikó.
   Az est folyamán felléptek a Kis-forrás Német Nemze-
tiségi Általános Iskola idei német vers- és prózamondó 

verseny helyezettjei: Tisóczki Diána első és Bognár-Szur-
may Sára második, Homoki Szofi, Blaskó Balázs harma-
dik, Baboss Gellért és Osztroluczki Sára negyedik, vala-
mint, Wittmann Kristóf hatodik osztályos tanulók.
 A Napsugarak tánccsoport tagjai Rintek Nóra Szvetlá-
na vezetése mellett ízelítőt adtak az általuk tanult tán-
cokból. Ezt követően az 5. és a 7. osztályos gyerekek az 
európai országok barátságát, valamint az európai nyelvek 
szépségét, a német nyelv különlegességét mutatták be 

A Német Nemzetiségi Önkormányzat február 3-án tartotta tradicionális farsangi délutánját a Közösségi
Házban. Fellépett a Napsugarak Gyermek Tánc-csoport, a Nefelejcs gyermekkórus, a nemzetiségi iskola 
tanulói, valamint a Dicke Schwäne zenekar.

humoros formában. Felkészítő tanáruk Kincsesné Kuthy 
Etelka volt.
 Majd az iskola három éve újra alakult Nefelejcs 
kiskórusát hallgathatta a közönség. A Sáfárné Földi Má-
ria vezette énekkart harmonikán kísérte Pregitzer Gábor 
és Sax Norbert. 

 A diákok kulturális műsorát követően a Kövér Haty-
tyúk zenekar játszotta a talpalávalót a gyermekek és 
felnőttek nagy örömére. Az este folyamán a fánksütő 
versenyen indulókat is díjazták miközben a közönség a 
finomabbnál finomabb sütiket és fánkokat kóstolhatta, 
majd a táncé lett a főszerep az est további részében.
 Hatalmas köszönet minden fellépő diáknak, a felkészí-
tőiknek és a Kövér Hattyúk zenekarnak, akik kiemelten
hozzájárulnak a német nemzetiségi hagyományok megé-
léséhez!
 A Német Nemzetiségi Önkormányzat megköszönte 
továbbá a segítséget a Közösségi Ház dolgozóinak, a Pol-
gármesteri Hivatal munkatársainak, Perbál Község Ön-
kormányzatának, Payer Jánosnénak, Blaskó Tibornénak, 
Szurmay Gábornak és a hajdani diákoknak!

Sz. D.
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olyan játékokkal játszanak, amik pozitív viselkedési 
formákat erősítenek bennük. A beszélgetés során próbál-
tunk olyan lehetőségeket, módszereket megosztani 
egymással, amivel ezeket a káros hatásokat enyhíteni 
tudjuk az iskola és óvoda keretein belül és tanácsainkkal 
a szülőket támogatni tudjuk. Az eredményes tapaszta-
latcsere által megismerhettük a két intézmény pedagógiai 
munkájának eredményeit, örömeit és nehézségeit is.

Rintek Nóra Szvetlána

Nagycsoportos óvodások 
és a 4. osztály közös testnevelésórája

Kicsik és nagyok ismét izgalommal várták a következő 
találkozást. Az óvoda Süni nagycsoportja ismét ellátoga-
tott a negyedik osztályba. Most játékos testnevelés órát 
tartott nekik Juhászné Szatmári Irén tanárnő. A felada-
tok között voltak egyéni ügyességi, páros és csoportos 
feladatok. Az ovisok fegyelmezetten hallgatták Irén néni 
utasításait, figyeltek nagyobb társaikra. Búcsúzáskor Irén 
néni nagyon megdicsérte a kis csapatot, akiket továbbra 
is szeretettel várunk, hívunk iskolánk megismerésére, 
iskolába hívogató foglalkozásokra. 

Bakai Anikó

Hajdani diákok iskolánkban – 
2023.11.27.

November végén ismét nagy szeretettel fogadtuk hajda-
ni diákjainkat iskolánkban. A találkozó mindig nagy 

népszerűségnek örvend a tanárok és diákok körében. 
Hajdani diákjaink meséltek a hetedikes és nyolcadikos 
tanulóinknak a középiskolájuk életéről, rejtelmeiről, 
követelményeiről. Reméljük, sokat segíthettünk a nyol-
cadikosok továbbtanulási döntéseiben. Valóban a leghite-
lesebb forrás egy középiskoláról, ha a tanulói mesélnek 
róla. A több, mint másfél órás beszélgetést követően régi 
diákjaink bejárhatták az új iskolánk termeit. A találkozó 
hozzájárult ahhoz, hogy újra és újra megerősítsük a 
közösségi élmények fontosságát. 

Katona Levente

Bázisiskolai jó gyakorlat bemutatása 
– Német diákcsere

Iskolánk elnyerte az Oktatási Hivatal Bázisiskolá-
ja címet. A bázisiskolai program keretében ebben a 
félévben két online előadást szerveztünk az ország 
nemzetiségi pedagógusai számára, melyeken iskolai 
jógyakorlatainkat mutattuk be. 
Az első ilyen előadást októberben az Őszi Pedagógi-
ai Napok keretében tartottuk, a Nemzetiségi Pedagó-
giai Központ felkérésére „Fenntarthatóságra nevelés 
nemzetiségi iskolában” címmel. A második online előadás 
keretében iskolánk német diákcsere programját mutattuk 
be. Az online előadáson 22 pedagógus vett részt. Fon-
tosnak tartottuk, hogy minél részletesebben mutassuk 
be a 2010 óta eredményesen működő német diákcsere 
program jógyakorlatunkat és a programmal kapcsolatos 
feladatokat, szakmai lehetőségeket és kihívásokat. Bors 
Andrea igazgatónő tájékoztatta a résztvevőket iskolánk 
diákcsere programjáról több példával alátámasztva. Az 
előadás során Kincsesné Kuthy Etelka, a program ak-
tív szervezője a legutóbbi diákcsere programról beszélt 
részletesen. Büszkék vagyunk arra, hogy mindkét online 
előadásról pozitív visszajelzéseket kaptunk és más iskolák 
pedagógusainak ötleteinkkel, kidolgozott programjaink-
kal példát tudunk mutatni. 

Lindmayer Anna bázisiskolai koordinátor  

A központi „RRF” program keretében az előző tanévben 
a pedagógusok igényelhettek laptopot a munkájukhoz, 
valamint vállalták a 30 órás továbbképzés elvégzését. 
Iskolánk 7. osztályos tanulói részére a szülők igényelhet-
tek a gyerekeknek laptopokat, melyeket novemberben 
vehettek át az iskolai és az otthoni tanuláshoz. Az esz-
közöket jól fogjuk tudni használni minden tanórán mo-
tiváláshoz, gyakorláshoz, differenciált feladatvégzéshez, 
pl. felzárkóztatáshoz, illetve tehetséggondozáshoz, sőt 
még a házi feladat elkészítéséhez is. Korszerű pedagógi-
ai módszereket alkalmaznak a pedagógusok az oktató-ne-
velő munka során, nagyon örülünk, hogy ehhez korszerű 
digitális eszközöket kaptak a tanárok és a 7. osztályos ta-
nulók. Az 5. és a 6. osztályos tanulók számára várhatóan 
a tavasszal érkeznek az újabb notebookok.

Bors Andrea igazgató

A dohányzás káros hatásai – témahét
November 27. és december 1. között dohányzás elle-
nes témahetet tartottunk. Iskolánk vezetősége és peda-
gógusai fontosnak tartják a dohányzással kapcso-
latos prevenciót, ezért mindannyian támogattuk a 
témahét lebonyolítását. 

Hosszútávú célként a következőket fogalmaztuk meg: 
fontos, hogy olyan véleményformáló élmények érjék a 
gyermekeket, amelyek hatására minél kevesebben próbál-
ják majd ki a későbbiekben a cigarettázást, illetve minél 
kevesebben szoknak rá a dohányzásra. A témahét első nap-
jaiban az 5-8. évfolyamos tanulók plakátokat készítettek, 
amelyek felhívták a figyelmet a dohányzás káros hatásai-
ra. Szerdán Erdős Hermina védőnő tartott kiselőadást 
a 7. és 8. évfolyamos diákoknak dohányzásprevenció 
témakörben. Az alsó tagozatos tanulók arra keresték 
a választ, hogy miért is ciki a cigi. Mesék, tartalmas és 
lényegre törő oktatófilmek segítségével ismerkedtek meg 
a dohányzás egészségre káros folyamataival. A szerdai ta-
nulószobás téma a légzés szervrendszere és annak ártal-
mai voltak. Csütörtök délután vetélkedőt rendeztünk a 
szakkörös és tanulószobás diákokkal. Pénteken kiállítot-
tuk az elkészült közös plakátot az iskola aulájában, ki-
csik és nagyok érdeklődve böngészték az elkészült művet. 
A dohányzásellenes témahét számos eleme beépült a tan-
órák mindegyikébe. A témahetet készítette és lebonyolí-
totta: Katona Levente

Nevelési értekezlet iskolánkban
December 1-jén a Klasszsuli által szervezett program 
keretében Novák Ferenc pedagógus, viselkedéskutató 
tartott előadást iskolánk tantestületének az Elfogadás prog-
ramról a Virágozz és Prosperálj Közhasznú Alapítvány 
támogatásával. Az előadó Novák Ferenc; tanár, iskolai 
agressziókezelési specialista, szülők és pedagógusok 
gyereknevelési trénere, aki gyakorlatias tanácsaival segít 
gyermeknevelési nehézségek megoldásában. A háromórás
interaktív előadás keretében hasznos tanácsokat adott, gya-
korlati példákat mutatott be a témáról. Iskolánk pedagó-
gusai elkötelezettek a gyerekek közötti pozitív kommu-
nikáció és elfogadás erősítése iránt. Az előadó sok esetben 
megerősített bennünket, hogy jól kezeljük a felmerülő 
problémákat és új módszerekkel is megismertetett ben-
nünket, gyakorlati példákkal szemléltetve. 

Bors Andrea igazgató

Szakmai egyeztetés 
az óvodapedagógusokkal

Immár második alkalommal tartottunk szakmai egyez-
tetést a perbáli Mézeskalács Óvoda pedagógusaival. A 
gyerekek közötti kommunikáció erősítéséről, a gyerekek 
empátia érzésének erősítéséről beszélgettünk. Megosztot-
tuk tapasztalatainkat, jógyakorlatainkat egymással, és a 
túl korán kezdett és túlzott kisgyerekkori digitális esz-
közhasználat káros hatásairól is beszélgettünk. 
Tudományosan is bizonyított, hogy a túlzott digitális esz-
közhasználat, a kisgyermekkori idegrendszer fejlődésére 
negatív hatással van. A gyerekekkel való beszélgetések 
során gyakran világossá válik, hogy egyáltalán nem az 
életkoruknak megfelelő meséket, filmeket nézik, nem 

Laptopok 
a 7. osztályos tanulóknak

ISKOLAI  HÍREK
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Február 17. 9.30-11.30

Ko..nyvtári 
szombat 

.

FánksütésPapírszínház
Lejárt kölcsönzési idejű könyvek visszavétele. Kölcsönzés
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Állandó programok

Minden második
Szerdán 16.30-18.00

 É R D E K L Ő D N I  L E H E T :  + 3 6  3 0  2 0 5  6 2 7 7

700 forint alkalmanként

Perbál Fő út 24. kozhazperbal@gmail.com

    Szakkörvezető:

Lévai Erika
Zs. Ilia Judit

Kézműves szakkör
Szeretettel várunk 7-99 korig minden érdeklődőt!

Január 31. zoknipingvin
Február 14. mézeskalács

Február 28. álomfogó
Március 13. mézeskalács

Március 27. nyuszi
Április 10. kosárka

Április 24. mézeskalács
Május 8. sellő, polip

Május 22. záró foglalkozás, sütögetés, játék

Napraforgó nyugdíjas klub 
Egy lépés az egészségért 2024-ben címmel tartottuk 
meg a január 18-án a nyitott klubnapunkat, amely-
re meghívtuk Dr. Fazekas Éva családorvost. 
Örültünk a sok vendégnek, akik kíváncsiak voltak a dok-
tornő előadására, aki kiemelte a mozgás és a társas kapcso-
latok fontosságát. Napjainkban nagyon sok az elmagányo-
sodott elszigetelődött ember. A tartozom valahova érzés 
viszont erőt ad hisz tudom, hogy fontos vagyok, hogy 
szeretnek, várnak, készülök, megyek. 
 A csendes magányban élő ember sérült lelke miatt 
könnyebben és gyorsabban kapja el a fizikai betegségeket. 
Figyeljünk egymásra, legyünk türelmesek és megértéssel 
forduljunk embertársaink felé. Sokszor gyógyíthatunk 
azzal, ha meghallgatjuk a másikat. A jó alvás titkait is 
megfejtettük. Beszéltünk az étkezési szokásainkról, amin 
nagyon sokunknak kellene változtatni: a manapság már 
szinte népbetegségnek számító magasvérnyomásról és cu-
korbetegségről. Szó volt az immunrendszer erősítéséről a 
vitaminok szedéséről, mikor miből mennyit. 
 A legtöbb hozzászólás az orvos beteg kapcsolatáról 
szólt. Milyen egy jó orvos? Milyen a jó beteg? Miként 
lehet jó kapcsolatot kialakítani. Ne féljünk megnyílni, le-
gyünk őszinték egymáshoz. Ha a lélek nyitott könnyeb-
ben lehet megtalálni a betegség okát. Lazításnak énekel-
tünk és teáztunk. Nagyon jó hangulatú délután volt. A 
doktornő által sok új ismerettel lettünk gazdagabbak. 
Reméljük, hogy lesz folytatás. 

Tóth Lászlóné Panni

Eseti programok
Jótékonysági Iskolai Bál

Január 20-án, szombaton ismét megrendezésre került a
perbáli iskola jótékonysági bálja, mint ahogy azt már 
megszokhattuk, a szülői szervezet tagjai rendezésében. 
Az idei bál a Ragyogás Éjszakája nevet kapta, és tényleg 

ragyogott minden és mindenki! A díszlet megint fantasz-
tikus volt, amiért külön köszönet Petre Lillának és Beck 
Zsuzsannának.
 A szülői szervezet ismét egy különleges produkcióval 
készült, ami bombaként robbant a színpadon, és megadta 
az est őrületes hangulatát. Lilla nem csak a dekorációban 
vett részt, a táncot is Ő tanította be, ahogy az elmúlt 3 
évben is, amit nagyon szépen köszönünk neki.
Ha a jövőben tehetik, jöjjenek el rendezvényeinkre a 
nemes cél érdekében, hogy minél színesebbé tehessük 
gyermekeink életet az iskolába. 
 Köszönet a Perbák Község Önkormányzatának, hogy 
idén is biztosította számunkra a helyet! Köszönjük 
Krizsák Józsefnek a zenét és a világítást, illetve köszönet 
mindenkinek, aki eljött, vagy támogatói jegyet vásárolt! 
Külön köszönet minden felajánlónak, hogy ennyire szí-
nessé tették a tombola ajándékok listáját!

Molnárné Szántó Andrea

Nagy örömmel számolunk be róla, hogy a tavalyi évben 
Perbál Község Önkormányzata ismét sikeresen pályázott 
a Nemzeti Kulturális Alap Halmos Béla Program Kollé-
giumának pályázatán, aminek köszönhetően az idei év-
ben újfent hat alkalommal tudunk a pályázati forrásból, 
800.000 forintból népzenei rendezvényt, koncerteket, 
táncházakat és tánctanfolyamot megvalósítani. 
 Idén két nagyobb rendezvény programjaként szerepel 
nálunk a Kodoba Népzenei Tankör, a hagyományosnak 
számító húsvét hétfői locsolóbálon és a perbáli búcsún 
lépnek fel, valamint egy négyalkalmas tánckurzus köz-
reműködőiként segítenek a pályázat megvalósításában. 
A programokról külön készül részletes plakát, pontos 
időpontokkal, helyszínekkel, kérjük, kövessék figye-
lemmel a településen kihelyezett hirdetőket és az online 
felületeinket is, ahol hírt adunk a programokról.
P r o g r a M t e r v e z e t

Koncert és táncház:
• 2024. április 1. hétfő, 18.00 óra – Locsolóbál a Közös-
 ségi Házban
• 2024. Szent-Anna napi Búcsú, Rendezvénysátor
Tánckurzus - palatkai intenzív tanfolyam vasárnap  
• 2024. március 10.
• 2024. március 17.
• 2024. március 24. 
• 2024. április 7.
Szertettel hívjuk és várjuk a résztvevőket a mindenki 
számára nyitott, ingyenes, igényes zenés-táncos prog-
ramokra, eseményekre! 

Nemzeti Kulturális Alap 
Halmos Béla Program Perbálon

Nemzeti 
Kulturális 
Alap

Baba-mama elsősegély
A perbáli Baba-Mama klub az idei évet egy rendhagyó 
találkozóval kezdte. A Közösségi Házban a klub szervezé-
sében és az önkormányzat finanszírozásával a csecsemő/
gyermek elsősegély-tanfolyam került megrendezésre kép-
zett mentőtisztek segítségével. A magas érdeklődésre való 
tekintettel 2 alkalommal, 2 csoportban történt az oktatás.
Hasznos tudást sajátíthattunk el elméleti és gyakorlati 
oldalon is.
 Ha Te is otthon vagy a 4 év alatti gyermekeddel vagy 
esetleg babát vársz akkor csatlakozz hozzánk! Várunk 
szeretettel! Megtalálsz minket facebookon is. A csopor-

Állandó Programok 

tunk neve: perbáli baba-mama klub. Már nagy erőkkel 
készülünk a következő FARSANGI baba-mama bulira. 
Kérdés esetén fordulj hozzám bizalommal!

A csoport szervezője: Fodor- Bárdos Fruzsina

A KÖZÖSSÉGI  HÁZ HÍREI
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"
Nem szabad abbahagyni…"

Beszélgetés a Perbálon élő Szurmayné Hortobágyi Gyöngyvérrel 
táncról, mozgásról, hivatásról.

Beszerzések
2023-ban az ellátó könyvtártól (Szentendrei könyvtár, 
Pest Vármegyei Könyvtárellátási Szolgáltató Rendszer) 
196 új könyv érkezett 533.094,- Ft. értékben. A per-
báli Önkormányzat anyagi támogatásával 55 könyvet 
vásároltunk 168.447,- Ft. értékben. Olvasóinktól 43 új 
könyvet kaptunk ajándékba. 
 Ellátó könyvtártól idén rendelt folyóiratok: Múlt-kor, 
National Geographic Magyarország, Kertbarát Magazin, Dör-
mögő Dömötör, Forbes, Vidék íze, Képmás Családmagazin.
 Jelenleg 6.204 db kölcsönözhető könyv áll az olvasók 
rendelkezésére. Kiemelten gyűjtjük a kortárs gyermekiro-
dalom alkotásait, az iskolai kötelező és ajánlott irodal-
mat, a gyermekneveléssel, önismerettel, családi élettel 
kapcsolatos szakirodalmat, illetve a felnőtt szépirodalom 
aktuális újdonságait.
 Az idei évben is örömmel fogadjuk az olvasói kérése-
ket, ajánlásokat és élményeket, melyeket szívesen megosz-
tanának másokkal is: a perbalikonyvtar@gmail.com 
címre várjuk az olvasói leveleket! 

Programok
Az elmúlt évben a könyvtári nyitvatartáson túl 8 prog-
ramot szerveztünk a szentendrei és a perbáli Önkormány-
zat anyagi támogatásával és önkéntes segítőinkkel. (Fánk-
sütés, papírszínházi előadások, ajtódísz-kopogtató készítés, 
kirándulások, bábszínház és mesemondás.)
A könyvtárban zajlanak az iskolai könyvtári órák is, 
ezekről bővebben Seregley Erzsébet könyvtáros tanár 
beszámolóját olvashatják.
Könyvtárlátogatás, kölcsönzés
1.115 regisztrált látogatója volt a perbáli könyvtárnak
459 kölcsönzés történt
2023-ban összesen 2.942 db. könyvet kölcsönöztek a 
perbáli olvasók.

Simek Mária Községi könyvtáros munkatárs

Könyvtári óra 2023/24.
2023 szeptembertől készítettük elő a perbáli Közössé-
gi Házban működő Könyvtárat az októberben induló 

könyvtári órákhoz: tárgyi felszereltség és technikai beren-
dezések előkészítésével, életkornak megfelelő megújuló 
tematikával, a Szikla könyvtári integrált rendszer áthelye-
zésével vártuk a tanulókat.
 Októbertől – december közepéig könyvtári órákon 
vettek részt a Kis-forrás Német Nemzetiségi Általános 
Iskola tanulói: 9 alkalommal, 18 órában. Iskolai könyv-
tárhasználat: 14 év alatt összesen: 194 fő
Helyben használt dokumentumok: 1050 db könyvet 
mozgattak meg a gyerekek. Szolgáltatások: olvasószol-
gálat, wifi, 2 számítógépes olvasói asztal, vetítő, társas-
játékok.
 2024. II. félév tematikája röviden: Weöres 110+1, 
Pénzhét-mini pénzmúzeum, Neumann János 120, 
Költészet Napja, Bolyai János életútja, Helytörténeti fa-
lujáró társasjátékok mellett az olvasásnépszerűsítés és a 
könyvtárhasználati ismeretek állnak a középpontban.

• Kedden és csütörtökön 9.00 – 12.00 között találkozom
 az Olvasókkal. Minden érdeklődőt szeretettel várunk.
• Perbáli “Helytörténeti falujáró társasjátékok” címmel,  
 könyvtári órákat tartunk áprilisban, májusban.
•  A könyvtár munkatársai már készülődnek a perbáli Plé-  
 bánián kialakított gyűjtemény felújításával, bővítésé- 
 vel, mely része lesz a helytörténeti tematikus könyvtári 
 óráknak is.
• Támogatókat, adományozókat is gyűjtünk a követke-
 ző témákhoz: képeslapok, fotók, térképek, könyvek, 
 videófelvételek Perbálról.
Kapcsolat: perbalikonyvtar@gmail.com
Telefon: 30 9833 954

Seregley Erzsébet könyvtáros

Könyvtári élet 2023-ban – számokban
A KÖNYVTÁR HÍREI

- Kérlek beszélj a kezdetekről! Ho-
gyan jött a néptánc az életedbe?
- Kőszegen születtem pedagógus csa-
ládban, a szüleim mindketten test-
nevelő tanárok voltak. Tradicionális 
családban éltünk, a nagymama is ve-
lünk volt, akihez erősen kötődtünk. 
A szüleink állandóan az iskolában 
vagy a sportpályán voltak, így gyak-
ran voltunk rábízva. 
 Az általános iskolában atletizáltam 
és sífutottam. Mivel édesanyám a 
Kőszegi Táncegyüttes vezetője volt, 
emiatt egészen hamar, már hat éves 

koromtól táncoltam. A bátyám at-
léta és síugó volt. Akkoriban indult 
az első magyarországi sporttagozatos 
gimnázium, a Petőfi, ahova ő felvé-
telt nyert, és így felkerült Budapestre.
Én ugye otthon maradtam, de már 
az első héten kijelentettem, hogy mi-
helyst nyolcadikos leszek, én is 
megyek... Először nyilván az volt az 
elképzelés, hogy szintén a Petőfibe, 
viszont nekem nem volt ennyire 
egyértelmű a sportolói pálya, de ak-
kor, a felvételi előtt megtalálta édes-
anyám a Nők Lapjában az Állami 
Balettintézet felhívását, amelyben 
középiskolai felvételt hirdettek. 

- Hogyan zajlott a felvételi, és mi-
lyenek voltak a Balettintézetben 
töltött éveid?
- Nagyjából kétezren jelentkeztünk 
és a felvételi négy napig tartott. Eza-
latt felköltöztünk Budapestre, ami 
egy remek dolog volt, mert addig 
sem kellett iskolába menni. Nagyon 
komolyan megszűrték a csapatot: öt 
fordulón kellett sikeresen keresztül-
jutni, és kb. huszan jutottunk be az 
évfolyamba. 
 Életem legszebb évei között van-
nak ezek, fontos és meghatározó él-

ményekben volt részünk. Délelőtt 
közismereti tantárgyaink voltak, dél-
után pedig, egészen estig különböző
szakmai óráink, mint balett, néptánc, 
akrobatika, történelmi társastánc.
 1979-ben végeztem középfokú 
táncművész diplomával, az osztályom 
több mint fele kitűnővel érettségizett.
- Hogyan alakult ezután a szak-
mai pályád?
- Az Állami Népi Együttesbe kerül-
tem, itt tizenegy évet töltöttem el, 
majd a Magyar Állami Művelődési 
Intézet népművészeti osztályán kezd-
tem dolgozni, mint néptáncreferens.

Ami az amatőr mozgalomban és a 
közművelődésben néptánccal kapcso-
latos volt, az tulajdonképpen hozzám 
tartozott. 
 Az „asztaltársam” Foltin Jolán volt, 
aki a koreográfus nemzedék har-
madik generációjához tartozott. Ő 
egyébként a Bihari Táncegyüttesnek 
volt a vezetője, Novák Ferenc felesége 
és a Honvéd Együttesben is koreo-
grafált. Rendkívül érzékeny asszony 
volt, és nagyszerű koreográfiákat 
készített. A munkakapcsolatunk ba-
rátsággá formálódott, olyannyira, 
hogy Máté fiamnak ő lett a keresz-
tanyja.
 Ez alatt az időszak alatt – ’80-tól 91-
ig – mi már a Közgáz Néptáncgyüttest 
vezettük évfolyamtársammal, Lévai 
Péterrel. 
 A Művelődési Intézetben egészen 
a ’90-es évekig voltak együttesvezető 
tanfolyamok, melyeket megre-
formáltunk a kor kihívásának meg-
felelően olyan módon, hogy az 
együttesvezetők az autentikus tán-
cokat tudják tanítani. Ez idő tájt 
szereztem diplomát az Állami Balett-
intézetből akkor már főiskolai rangra 
emelkedett Magyar Táncművészeti
Főiskolán néptáncpedagógusi (1996),
majd a mester képzésen (2010).
 2000-ig voltam a Művelődési In-
tézetben, ekkor megkeresett Novák 
Ferenc, hogy nem mennék-e el a 
Honvéd Együttesbe tánckari asszisz-
tensnek. Természetesen elvállaltam, 
hiszen az íróasztal mellől újra bemen-
ni a próbaterembe fantasztikus volt. 
Eközben az Főiskolán is dolgoztam, 
folyamatosan tanítottam. Ez idő 
alatt összeálltunk Végső Miklóssal – 
aki az első tagozaton végzett, illetve 
az Állami Népi Együttesben táncol-
tunk együtt – és különböző tánce-
gyütteseknél és a főiskolán is együtt 
tanítottunk.
- Hogyan tudtad megőrízni a mű-
vészi szabadságodat édesanyaként?
- Amikor megszülettek a gyerekeim, 
akkor egy kicsit alábbhagyott min-
den, de nem adtam fel, mert nagyon 
sok segítségem volt: a Gábor (Szur-
may Gábor, Hortobágyi Gyöngyvér 
férje) szüleire számíthattunk. Így 
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A PATAKOK EGYESÜLET HÍREI

Az idén is az egészség, az egészségvédelem köré csopor-
tosítottuk programjainkat. 

Januárban csatlakoztunk a „nemluxustáska” kampány-
hoz, rászoruló nők részére higiéniás csomagot gyűjtöttünk.
36 feltöltött táska talált gazdára a községünk összefogásá-
nak eredményeképp.

Februárban ellátogattunk a Mézeskalács óvodába, egy 
Játékkiállításra, a gyűjtésben néhány tagunk aktívan részt 
vett. Régmúlt időket, szép emléket idéztek a gondosan 
összeválogatott tárgyak. 

Márciusban a fenntarthatóságról, környezetünk megó-
vásáról tartottunk interaktív foglalkozást a Mézeskalács 
óvoda nagycsoportos diákjai részére. Részt vettünk a 
„Zsámbékfutás” sportmegmozdulásban, melyen a Per-
báli ellenőrzőpont feladatait vállaltuk. Adományt gyűjtöt-
tünk a Tovább Élni Egyesület lakói részére. 

Áprilisban került sor községünkben a tüdőszűrésre, 
mely szervezését, és adminisztrációját láttuk el.

Májusban melanóma szűrést szerveztünk a helyi, kör-
nyékbeli lakosok részére. Részt vállaltunk a német test-
vérvárosból érkező vendégek körüli feladatokból. 

Júniusban a Kis-forrás NNÁ Iskola június 6-i gyerek-
napi programjához anyagi támogatást nyújtottunk, és 
fenntarthatóság programjukhoz kapcsolódva játékos 
tesztekkel készültünk a gyerekeknek. Hozzájárultunk 
a Perbál Nyugdíjas klub kirándulás buszköltségéhez. A 
Mézeskalács Óvoda június 6-i Zöld napja alkalmából a 
kültéri foglalkozásokhoz eszközöket vásároltunk. Június 
10-én ismét melanóma szűrést szerveztünk. Az egyesület 
és a támogatók csoportja Várpalotára látogatott, a felújí-
tott kastélyba. Több alkalommal is részt vettünk a ked-
vesZsámbék kulturális előadássorozaton Zsámbékon. Az 
utazást telekocsival oldottuk meg. A Közösségi Ház ud-
varára 2 db fa kerti kiülőt vásároltunk. Elősegítve a kinti 
programok kényelmesebbé tételét.

Júliusban Szemészeti szűrővizsgálatot szerveztünk 24-

én az Egészségházba. Szent Anna templomunk védőszent-
je névnapján tartott ünnepség sorozat, a Perbáli BÚCSÚ 
egyik hagyományőrző műsorát támogattuk. Ebben a 
hónapban tartottunk a községben a „Kitörés”, egész na-
pos sportnapot a Közösségi házban. 

Augusztusban került sor az Egyesület, valamint a prog-
ramjainkat támogató magánszemélyekből és egyesületek 
tagjaiból álló csapat egész napos kirándulására. Marton-
vásáron a Brunszvik kastélyba és az Óvoda múzeumba 
látogattunk el. 
Hazafelé az etyeki Korda stúdiót tekintettük meg.

Szeptember újra melanóma szűrést szerveztünk. 30-án 
volt a Pálinka és Sütemény Mustra. A sütemények és a 
pálinkák megtöltötték az asztalokat. A programot finom 
falatok, jó hangulat, sramlizene kísérte. 

Októberben csatlakoztunk a Könyvtár által szervezett 
kiránduláshoz az Aynard hegyre. 

November Csiki Mária egyesületi tagunk tartott elő-
adást a helyi nyugdíjas klubban, gyógynövényekről és 
annak hatásairól. Zsámbékfutás évzáró gyalogtúra ren-
dezvény Perbálon kialakított pihenőállomásán vártuk a 
sportolókat frissítőkkel.

December Adventi ablakok program idén is sok ér-
deklődőt vonzott. Plüss gyerekjátékokat gyűjtöttünk, fel-
újítottunk és csomagoltunk, melyeket a falu karácsony-
fája alatt megtaláltak a gyerekek.

Az egyesület tagjai sok energiát fordítottak arra, hogy a
vállalt, szervezett programok minél szélesebb körben ta-
láljanak érdeklődőkre. Reméljük, hogy érdekesek és hasz-
nosak voltak. Köszönjük a támogatásokat és a részvétele-
ket. Bízunk benne, hogy 2024-ben is megvalósíthatjuk 
terveinket.                                            Molnár Marianna 

Beszámoló 2023. Patakok Életmód Egyesület

A Magyar Táncművészeti Egyetem (MTE, 2017-től) – felsőoktatási intézmény. 1950-ben 
Állami Balettintézet néven alakult. 1983-ban főiskolai rangot kapott, neve 1990-ben Magyar 
Táncművészeti Főiskolára változott.
Foltin Jolán - Nemzet Művésze címmel kitüntetett, Kossuth- és Erkel Ferenc-díjas magyar 
koreográfus-rendező, táncművész, táncpedagógus.
Végső Miklós – néptáncművész, tanár, címzetes főiskolai docens, számos szakmai díj (Nép-
művészet Ifjú Mestere, Nívódíj, Harangozó Gyula-díj, Táncoktatásért Díj) díjazottja.
Novák Ferenc – a Nemzet Művésze címmel kitüntetett, Kossuth-díjas és Erkel Ferenc-dí-
jas magyar koreográfus, rendező, etnográfus, érdemes művész. 1983-tól 2007-ig a Honvéd 
Együttes művészeti igazgatója.

 

Perbáli született
2 0 2 4.  J a n u á r

•  Magnucz Klaudia és Magnucz Rafael 
 gyermeke, Flórián
•  Kollár Rozália és Bakati Boldizsár  
 gyermeke, Bejke Róza
•  Németh-Huszár Dorottya és Németh Zoltán    gyermeke, Zente

mindketten olyan autonóm éle-
tet tudtunk élni, hogy a saját ked-
vünkre dolgozhattunk. Szerencsés-
nek mondhatom magunkat: azt 
tudtuk mondani, ami a hobbink az 
a munkánk is egyben. A művészet 
egyfajta szabadság, és ez így is van. 
Ha megtalálod a saját kereteidet, ak-
kor abban szabadon tudsz szárnyalni.
- Melyek voltak a pályád következő 
állomásai? 
- 1998-ban Végső Miklóst vissza-
hívták a Balettintézetbe tanítani, ő hí-
vott engem oda partnernek, illetve 
Dr. Zórándi Mária volt akkor a 
tanszékvezető és nagyon fontosnak 
tartotta, hogy mindig legyen fiatal 
táncos a tagozaton. A Balettintézet 
nem egy átlagos művészeti iskola, 
ahova azok a gyerekek járnak, akik 
szeretnek táncolni. Itt professzionális 
képzés folyik, utánpótlás képzés a hi-
vatásos együttesek számára. De aztán 
ismét eltelt tíz év, eljött a változások 
kora.
 Zórándi Mária időközben rektor 
lett a Táncművészeti Egyetemen és 
hívott, menjek oda tanítani, mert 
már nem tudott annyit lent lenni a 
teremben, kellett egy fix női táncos. 
2010-ben mentem oda és 2011-
től voltam tanszékvezető. Mindig 
voltak a tanszéken női oktatók, ők 
mind egy-egy évfolyamon végeztek 
az intézetben. Kimondható, hogy 
akik visszajártak tanítani, vagy ott 
tanítanak az egyetemen, azok ko-
rábban diákok is voltak. Ez egyfaj-
ta folytonosságot tud kölcsönözni 
a képzésnek, mert ezek az emberek 
tudják, hogy milyen színvonalon, 
milyen tudás birtokában kell lennie 
annak, aki ezt az iskolát elvégzi. 
- Miért döntöttél úgy, hogy meg-
válsz a tanszékvezetéstől?
- Két évvel ezelőtt, tizenegy év után
gondoltam azt, hogy leadom a tan-
székvezetőséget. Azt vallom, hogy 
ennyi idő egyfajta vezetésből az 
elég sok, mindig kell a megújulás, 
fiatalítás. Most ezen az úton hala-
dunk, hogy szokom: nem vagyok 
vezető, egy egyszerű néptánc tanár 
vagyok. Sokkal kevesebbet járok 
be, mert amíg tanszékvezető voltam 

délelőtt 9 órakor bementem és este 
7 órakor jöttem haza. A gyerekeim 
már nagyok voltak, az unokáknak még
nem annyira volt szükségük rám, de
a vége felé már azt éreztem, egyre 
inkább át kell helyeződjön a hangsúly 
a családra.
- Hogy kerültél a perbáli gyógytor-
na csoportba?
- Napjainkban már nem táncolok 

annyit, ezért szükségem van valami 
levezetésre. Emiatt kezdtem járni a 
torna csoportba a Közösségi Ház-
ba, ahol Kriszti  (Glavati Krisztina 
gyógytornász) rendkívül nagy szak-
maisággal tartja az órákat. Nagyon 
jól érzem itt magam, azzal együtt, 
hogy kicsit olyan vagyok, mint csiz-
ma az asztalon, mert nekem nem 
ugyanolyan erőfeszítés elvégezni a fe-
ladatokat, mint a társaknak. Egyéb-
ként nem én vagyok a legfiatalabb és 
vannak kilencven közeli tornázók is. 
Mindenki ugyanolyan lelkesedéssel 
végzi a gyakorlatokat és egymást in-

spiráljuk. A mozgás egyébként olyan
szinten konzerválja a testet, hogy 
nem szabad abbahagyni. 
- Hogyan tervezed a következő é-
veket? 
- Akármilyen jól néz ki az ember, a 
mi műfajunk egy esztétikai műfaj és 
a szépség, a fiatalság adrenalint ad a 
táncosoknak. Az a derű és üdeség, 
ami a fiatalokból árad – az szükséges 

a mi pályánkon. Éppen ezért a követ-
kező két évet adtam magamnak arra, 
hogy „kijöjjek a teremből”…

Simek Mária

elIsMeréseK:
• Miniszteri dicséret (1986) 
• Magyar Köztársaság Arany   
 Érdemkeresztje (2007) 
• Harangozó Gyula-díj (2014) 
• Lőrinc György-díj (2019) 
• Táncoktatásért-díj (2020)
• Magyar Érdemrend Lovagke-
 reszt (2022)
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A PERBÁL SC HÍREI

Elindult a felkészülés 
A z  e d d i g  l á t o t t a k  b í z t a t ó a k

Somogyi Tibor vezetőedző már január 12-én le-
vezényelte vármegye I.-es csapatunk első edzését. 
Igyekezni is kell a fiúknak, hiszen február 17-én 
Dunavarsányban kell kiharcolni a Pest Vármegyei 
Kupában a legjobb nyolc közé kerülést. Sőt, rá egy 
hétre a tavaszi időszak első fordulójában már Veres-
egyházon vehetünk revansot a hazai gárdán, a még 
az első fordulóban elszenvedett vereségért. Lesz 
mit törlesztenünk!
 Nagyszerű hír, hogy a korábbi közönségkedvenc, 
Paluska Norbert visszaigazolt Perbálra. Norbi rend-
kívül motiváltan vetette bele magát a munkába, sőt 
két meccsen négy gólt szerezve mutatta be, hogy 
nem felejtette el a góllövés tudományát a megalku-
vást nem tűrő vérbeli csatár. Örömteli az is, hogy Fe-
hér-Kaplár Zsombor is visszatért külföldi tanulmánya-
iból a védelmet stabilizálva.
 A felkészülési időszak nagyszerüen indult. Nem 
csak fizikai, de taktikai és elméleti képzésben is ré-
szesült a csapat, amit jó volt visszalátni az eddig le-
játszott két edzőmérkőzésen.                                      K.J.

Édesapja argentin származásának köszönhető a dallamos név. Miki 
Magyarországon született 2006 november 28.-án, tehát még mindig 
csak 17 éves. Tősgyökeres perbálinak tekinthető, hiszen családjával ma 
is Perbálon él. Fiatal játékosunk saját nevelésű, hiszen ezidáig csak a 
Perbál SC korosztályos csapataiban játszott. Posztja belső védő, de a 
középpályán is otthonosan mozog. 
 Somogyi Tibor vezetőedző szerint - több más tehetséges labdarúgó
mellett- ő az, aki a leghangosabban dörömböl az első csapat ajtaján. 
Korát meghazudtolva rendkívül érett játékot bemutatva, sajátos, szem-
nek kellemes stílusával hétről-hétre kiváló teljesítményt bemutatva 
fejlődik a tudása. 
 Miki tavaly csapatkapitánya volt annak az U17-es gárdának, amelyik 
magabiztosan hódította el a bajnoki serleget. Idén ősszel már kétszer 
is leülhetett a vármegye egyes kispadunkra, de a vármegye háromban 
már 11 alkalommal kezdőként focizva, 3 gólt szerezve tette le a név-
jegyét a felnőttek között.
Martinez Miki óriási tehetsége az egyesületünknek, nemhiába csörge-
dezik két nagy futballnemzet vére a fiú ereiben. Büszkék vagyunk rá és 
reméljük sok közös sikerben lesz még részünk! Hajrá Miki! Hajrá Perbál!

Kura József

Utánpótlás Kalauz
Ebben a tavaly decemberben indult feltörekvő fiatalokat bemutató rovatban ezúttal a szép 
nevű Martinez De Hoz Nicolas Augustin játékosunkat szeretnénk bemutatni, akit magyarosan 
mi csak Martinez Mikinek hívunk.

2024. 01. 20.
Perbál SC - Budai FC (BLSZ II. osztály listaveze-
tője) 5-3, (4-3).
A Perbál SC gólszerzői: Horváth Patrik 2, Palus-
ka Norbert 2, Erdős Gábor.
A Budapest Bajnokság második vonalában vi-
tézkedő fiatal vendégcsapat hiába küzdött re-
mekül, a Perbál végig kézben tartva a mérkő-
zést megérdemelt győzelmet aratott.

2024. 01. 27.
Gárdony-Agárdi Gyógyfürdő (NB III. Dél-Nyu-
gati csoport) - Perbál SC 3-6, (2-4).
A Perbál SC gólszerzői: Paluska Norbert 2, Er-
dős Gábor 2, Golda András, Szabó Gábor.
Semleges néző számára inkább a vendég Per-
bál tűnhetett magasabb osztálybélinek. At-
traktív és gyors focival leptük meg az NB III.-as 
együttest. Szép reményekre adhatnak okot az 
ott látottak.

„Minden általa lett, nélküle 
semmi sem lett, ami lett. 
Benne az élet volt, s az élet 
volt az emberek világossága.” 
(Jn 1,3-4)
A templom belső felújítási munká-
latai során merült fel, hogy a régi 
a szentély oldalsó falán elhelyezett 
örökmécses helyett, egy méltó a szem-
bemiséző oltár felé függesztett új 
mécses legyen. A templom belső be-
rendezései megkívánták, hogy egy 
korabeli stílusában a templomba il-
lőt találjunk.
 Harkai Gábor atya a nagykovácsi 
plébánián látott egy szép, használa-
ton kívüli darabot, amelyet Kemenes 
Gábor Nagykovácsi plébánosa ne-
künk ajándékozott. Egyetlen kérést 
fogalmazott meg felénk, hogy a mé-
csest ünnepélyes keretek között ad-
hassák át nekünk.
Kérésüknek eleget téve óév decem-
ber 3-án, Advent első vasárnapján 
gyalogos zarándoklat keretében men-

tünk el Nagykovácsiba. Az út során 
megtisztulva, elmélyedve érkeztünk 
Nagykovácsiba, ahol nagy szeretetben
fogadtak minket.
 A mise, melynek keretében átad-
ták az örökmécsest, a Nagykovácsiak 
érdeklődése megindító volt, jóleső 
érzéssel töltött el mindannyiunkat. 
Azon testvéreink segítségével, kik 
autóval jöttek át Nagykovácsiba, az 
új örökmécsest a perbáli deles misére 

Újra a régi helyén az örökmécses
AZ EGYHÁZKÖZSÉG HÍREI

haza is tudtuk vinni.
 Azóta már a helyén van s büszkén 
hirdeti a nagykovácsiak segítségét, 
lángjával mutatja a szeretetüket. Re-
méljük, hogy ezen a tárgyon keresz-
tül a két szomszédos egyházközség 
élete is összekapcsolódik, s még sokat
tudunk együtt lenni egymás ünne-
pein, igazi szeretetben.

Benedek Balázs

Év végi egyházközségi kirándulás
Immár régi hagyomány, hogy szilveszter napján egy évzáró kirándulás-
ra megyünk a perbáli egyházközség szélesebb körével. Idén se volt ez 
másképp. Az útvonal is a hagyományos nyomvonalon haladt, azaz a Hi-
degvölgyi erdészháztól a Tarnai pihenő érintésével értük el a Nagy-Kopa-
szon található Csergezán kilátót.
 Karácsonyi sütemények, kolbászok, szalonnák kerültek a kilátó aljában
található asztalokra. Tea, s víz mellett előkerült a pálinka és az óévet bú-
csúztatóul pezsgő is. A kilátótól a Hármas határ felé vettük az irányt, 
érintve a Képesfát, mely egy 1924-es viharból való szerencsés menekülés-
nek állít emléket. 
 A perbáli határkőtől a sárga jelzésű Fehér úton ereszkedtünk le, sokszor 
megállva gyönyörködtünk a panorámában. A megáradt Békás patakon 
való átkelés okozott némi izgalmat, de sötétedés előtt értünk a megtisztí-
tott Vendel kápolna romjaihoz, s boldogan állapítottuk meg, hogy ahogy 
az óév, úgy a kirándulásunk is jól sikerült.

Ökumenikus imaest
Január 22-én az Ökumenikus hét alkalmából a plébánián 
találkoztunk katolikus és református hívek. Harkai Gá-
bor atya meghívására a töki református lelkész Wollner 
István és a mányi református lelkész Szabó Zoltán voltak 
vendégeink és igehirdetőink. A közös imaalkalom szent-

írási részek meghallgatásával énekekkel volt teli. Woll-
ner István tiszteletes az elhangzott igével kapcsolatban 
beszélt a megjelent híveknek. Az alkalmat közös énekkel, 
áldásokkal zártuk, majd hosszantartó beszélgetés vette 
kezdetét finomabbnál finomabb sütemények és meleg 
tea társaságában.
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Benzinkút!
Telefon: 06-26 631-229 06-30 211-1700

Kínálatunkból:
Esz 95-ös benzin, gázolaj
cégeknek üzemanyag ügyfélkártya-program
kenőanyagok, ízzók, gázpalack, üdítő, 
jégkrém, édesség

fűtésszerelés

vízszerelés

gázszerelés

• gázkazán csere teljeskörű ügyintézéssel,
• gáz műszaki biztonsági felülvizsgálat,
• hőszivattyús rendszerek kiépítése
• felújítások, korszerűsítések, 
• csőtörés javítás, dugulás elhárítás
• családi házak szerelése, közmű bekötések
• fürdőszoba bontás, felújítás• fürdőszoba bontás, felújítás
• vízkőtelenítés, vízlágyítók telepítése
• mosdó, wc, bojler, zuhany, kád, stb. csere

www.sotonyigepeszet.hu
info@sotonyigepeszet.hu
+36-20/361-5146


